

# Neścior: najmłodszy laureat Srebrnej Cieszynianki

Data publikacji: 26.11.2010 21:00

**33-letni Krzysztof Neścior założyciel Muzeum 4 Pułku Strzelców Podhalańskich oraz Sekcji Militariów przy Cieszyńskim Klubie Hobbystów - to najmłodszy laureat Srebrnej Cieszynianki.**

Krzysztof Neścior – urodzony w 1977 roku w Cieszynie, żonaty, ma dwóch synów, obecnie pracuje w Zakładzie Karnym. Historią interesuje się właściwie od zawsze, początkowo wiedzę czerpał z domu rodzinnego. ***- Pradziadek był przed wojną zastępcą komendanta policji w Cieszynie, a jeden z wujków służył w cieszyńskim pułku, więc pewne rzeczy towarzyszyły mi nieustannie. Później z racji tego, że sam byłem żołnierzem zainteresowałem się historią jeszcze głębiej. Zawsze uważałem, że jest w niej wiele niedopatrzeń*** – mówi laureat Srebrnej Cieszynianki.

Pan Krzysztof w 1997 roku ochotniczo zgłosił się do służby w Wojsku Polskim, służył między innymi jako podoficer w 18 Bielskim Batalionie Desantowo-Szturmowym. W 1999 roku uczestniczył w interwencji wojsk NATO w Kosowie jako dowódca drużyny w plutonie rozpoznawczym. W Kosowie spędził 14 miesięcy. Za swoją służbę został odznaczony przez sekretarza generalnego NATO medalem **"In Servis Peace and Freedom"**.

Laurami Srebrnej Cieszynianki honoruje się te osoby, które swoją działalnością w znaczący sposób zasłużyły się dla społeczności. Taką osobą z pewnością jest Krzysztof Neścior, który na swoim koncie ma takich przedsięwzięć wiele.

***- Wokół mnie skupiło się kilkadziesiąt osób z Cieszyna, które bardzo aktywnie działają. Nagroda jest wyróżnieniem nie tylko dla mnie, ale również dla całej naszej działalności. Szczęśliwie się złożyło, że to wyróżnienie przypadło na rok w którym obchodzimy 15-lecie działalności Sekcji Miłośników Militariów CKH*** - podkreśla K. Neścior.

Zaczęło się zbieraniem pamiątek po wydarzeniach, które miały miejsce na Śląsku Cieszyńskim.

***- Z czasem rzeczy uzbierało się tyle, że można było się pokusić o zrobienie stałej ekspozycji. W 2008 roku taka też powstała u mnie w kamienicy*** – wyjaśnia pan Krzysztof, dodając ***- Cały czas badamy też dzieje Cieszyna i dochodzimy do ciekawych źródeł, np. teraz po wielu latach udało nam się ustalić składy załóg, które rozbiły się tu na Śląsku Cieszyńskim. Nie tylko początek wojny, ale również jej koniec był bardzo burzliwy. Niedaleko Cieszyna dosłownie kilkanaście kilometrów stąd, toczyła się bardzo ciężka bitwa pomiędzy styczniem a majem 1945 roku, w której zginęło kilkadziesiąt tysięcy żołnierzy radzieckich i niemieckich. Okazuje się, że takie rzeczy też miały tu miejsce. Samych katastrof lotniczych na Śląsku Cieszyńskim mamy zweryfikowanych ponad 30*** – mówi laureat Srebrnej Cieszynianki.

Do 16 grudnia możemy podziwiać w Muzeum Śląska Cieszyńskiego wystawę okolicznościową, która powstała z okazji 15-lecia działalności Sekcji. Na ekspozycji oprócz materiałów związanych z działalnością SMM, można zobaczyć unikatowe pamiątki ze zbiorów jej członków. Między innymi: artefakty po katastrofach lotniczych, mundury historyczne oraz ekspozycje pamiątek po 4 P.S.P. z Cieszyna,